

026

221  
19. CZE. 2019

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE  
Biuro Podawcze

Kontakt osobisty

Data wpływu 19-06-2019



Liczba zał. 0

UM.545424.2019

Gliwice, 19.06.2019 r.

Urząd Miejski w Gliwicach  
ul. Zwycięstwa 21  
44-100 Gliwice

## Gliwicki Budżet Obywatelski – odwołanie

Nr. wniosku 238. Rodzaj zadania: Dzielnicowe. Dzielnica: Ligota Zabrska

W odniesieniu do uzasadnienia odrzucenia wniosku dotyczącego budowy wiaty rowerowej przy SP. 11 informuję, że teren szkoły jest otwarcie udostępniany mieszkańcom również po czasie lekcji i zajęć dobowych w samym budynku szkoły. **Popołudniami czy też w weekendy w czasie dnia mieszkańcy mogą do woli korzystać z boisk i terenów rekreacyjnych na świeżym powietrzu na terenie szkoły.** Zatem wiaty rowerowej, która znajdowałaby się na placu przed szkołą umożliwiłaby bezpieczne, komfortowe oraz chroniące przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi zaparkowanie roweru szerokiej społeczności użytkującej owe obiekty sportowe. **Szkoła jest ponadto miejscem, gdzie podczas wyborów znajduje się komisja wyborcza. Na jej terenie odbywają się też festyny szkolne itp. wydarzenia. Zatem uważam, że argument dotyczący braku ogólnodostępności nie ma tutaj odniesienia.** Pragnę nadmienić, że obecne stojaki pod szkołą oraz warunki, w jakich trzeba pozostawić rower w żadnym stopniu nie zapewniają należytej formy bezpieczeństwa. Stojaki typu "wyrwikulka" nie są takimi prawidłowymi, jakie mogą Państwo zobaczyć np. pod Urzędem Miasta w Gliwicach.

Zarówno w naszym mieście, jak i w całej Polsce można znaleźć przykłady, które są dowodem na pozytywny i motywujący do użycia roweru jako środka transportu wpływ inwestycji w wiaty rowerowe. Zrozumiałym jest dla mnie, że szkoła nie planowała zakupu wiaty rowerowej, gdyż ma zapewne wiele innych pilnych wydatków związanych z bieżącym utrzymaniem budynku oraz zmianami związanymi z wprowadzoną reformą czy też dydaktyką. Dlatego też powyższy wniosek został skierowany przeze mnie bezpośrednio do procedury Budżetu Obywatelskiego. Z informacji, jaka uzyskałem natomiast podczas rozmowy telefonicznej na dniach od Pani Dyrektora Sp. 11 wynika, iż obecnie mała ilość dzieci dojeżdża do szkoły rowerem. Chciałbym tutaj zaznaczyć, że **cel tego wniosku i budowy wiaty jest właśnie taki, aby owe dzieci bardziej właśnie do tego zachęcić** i o to powinna się też zatroszczyć szkoła. Naprawdę taka inwestycja, odnosi tego typu skutek i jak powyżej wspominałem przykładów na takich trendach można by wymieniać wiele. Ruch jest przecież bardzo ważny. Poza tym miałem okazję, kilkukrotnie zobaczyć, że rowery są czasami przez użytkowników pozostawiane nie w owych stojakach, lecz położone na nawierzchniach boisk, (czego nie pochwalam zupełnie) lub oparte o ławki znajdujące się obok szkoły. Jak widać owe warunki, jakie obecnie w tym zakresie oferuje szkoła nie są zachęcające skoro takie sytuacje mają miejsce. Myślę, że warto inwestować w dzieci i ich sprawność fizyczną. Jeśli powyższy wniosek zostanie odrzucony przez Państwa i niedopuszczony do procedury głosowania oznaczać będzie, że jednak jest inaczej. **Jeśli drodzy Państwo owa wiaty rowerowa nie jest mieszkańcom potrzebna proszę niech oni o tym zdecydują.**